
2021年度 新卒者オリエンテーションのご案内 

 

                                生涯学習担当理事 生駒成亨 

                                  生涯学習部長 横山尚宏 

 

 ご卒業おめでとうございます。社会人の一歩目を歩みだし、意欲と希望にあふれていると思います。昨

年度はコロナ禍により協会主催の研修会は web のみとなり、現会員の先生方にはご負担を強いる年にな

りました。ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、今年度の協会主催の講習会第 1 回目として、新卒者オリエンテーションを開催いたします。本

講習会はリモートと対面講習会の併用で開催いたします。先生方の状況や、生活環境に合わせて受講を

していただきたいと思います。 

 

期日 4月 18日 日曜日 9：30～  鹿児島大学桜ヶ丘キャンパス（共通教育棟 6階：インテリジェント講義室） 

会長挨拶 09：30～09：45 梅本 昭英先生 鹿児島県理学療法士協会会長 

倫理 09：45～10：15 大渡 昭彦先生 鹿児島県理学療法士協会 倫理担当 

理学療法士連盟政策 10：15～10：45 村山 芳博先生 鹿児島県理学療法士連盟会長 

協会案内 10：45～11：00 上村 明子先生 鹿児島県理学療法士協会 

 

参加対象：今年度理学療法士養成校を卒業した新卒の先生 

 

参 加 費:無料 

 

参加方法：kptakensyu@po.minc.ne.jp （学術部研修会申込みアドレスとは異なります！！） 

下記を記載のうえ，送信して下さい。 

 ※件名は“新卒者オリエンテーション予約”でお願いいたします。 

①期日 

➁氏名 

➂勤務先 

➃連絡先（電話番号） 

⑤メールアドレス（携帯電話からも申込み可能ですが、メール受信設定をＰＣからも受理 

できるようにお願い致します。） 

⑥聴講形式：リモート希望 or会場希望 

   ＊ 締め切りは研修日の 1週間前（4月 11日）までとします。 

    （1 端末 1 名受講が原則ですが、1 端末で複数名受講する場合は事前に申し出てください。 

参加人数の把握のため、複数名の場合も『参加方法』通りに申請してください。） 

 

そ の 他：リモート：ZOOM を使用します。（ZOOM をインストールしておいてください。） 

     後日、参加 ID とパスワードをお教えしますので、確実に連絡が届くように設定をお願いします。 

     本オリエンテーションは履修ポイントに含まれませんのでご了承ください。 

※確認のメールを送信致します。数日経過しても確認のメールが来ない場合は，お手数ですが，

鹿児島県理学療法士会事務局（099-203-0860）までご確認下さい。 

mailto:kptakensyu@po.minc.ne.jp

